
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G.D’ANTONA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado 

Cod. Mecc. VVIC803004 – C. F. n° 96014720799 

Via Provinciale, 153 89832 ACQUARO (VV) 

 

Prot. N. 1538 Acquaro, 12.04.2022 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE TUTOR – ESPERTI INTERNI/ESTERNI  

 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 
Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo 
precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti 
della capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019.  
Codice autorizzazione progetto 10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-13 

 

“SCUOL@ATTIVA” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129,“Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 e s.m.i.; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

- VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale n .  26502 del 6.08.2019 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 
10.2 – Azione 10.2.2 Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo specifico 
10.2 - Azione 10.2.2- Realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità 
nei confronti della capacità attrattiva della criminalità; 

- VISTA l’autorizzazione trasmessa con nota MIUR prot. AOODGEFID-28736 del 28 settembre 2020; 
- VISTO il progetto autorizzato CODICE 10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-13 dal titolo “Scuol@attiva”come 

sotto specificato: 
 
 

MODULO TITOLO MODULO DESTINATARI 

 
Competenza in 
Scienze,Tecnologie,Ingegneri
a e Matematica (STEM) 

 
PLAYCODE 

 
Alunni Scuola Primaria 
DASA’ 
 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
38

 -
 1

2/
04

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CONCETTA PERRI



 

 
Competenza in 
Scienze,Tecnologie,Ingegneri
a e Matematica (STEM) 

SE SENTO DIMENTICO, SE VEDO 
RICORDO, SE FACCIO CAPISCO 
 

Alunni Scuola Primaria 
ACQUARO 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 
 

FANTASIA IN SCENA 
 

Alunni Scuola Primaria 
ARENA 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 

 
      IMPRONTE DI    
COLORE 
 

 

Alunni Scuola Primaria 
DINAMI 

Competenza personale, 
sociale e capacità di imparare 
a imparare 

NORD – SUD – OVEST - EST 
 

Alunni Scuola Primaria 
MONSORETO 

 
- VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, 
aggiornate con prot. n. 31732 del 25.07.2017, dove viene evidenziato che l‘Istituzione 
Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o 
esterno; 

- VISTA la nota MIUR di “Integrazioni e chiarimenti” n° AOODGEFID/3061 del 18.2.2016; 
- VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0034815 del 02/08/2017 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze ambienti per l’apprendimento” 
2014- 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscali, previdenziale e assistenziali. Chiarimenti; 

- VISTA la nota MIUR prot. n. 38115 del 18-12-2017 con la quale si forniscono Chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

- VISTO il Manuale prot. n. 37407 del 21.11.2017 All. 1 - Manuale per la Documentazione delle 
Selezioni del personale per la formazione; 

- VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020” Edizione 2018; 

- VISTA la nota prot. n. 29583 del 9.10.2020 con cui sono state trasmesse le “Disposizioni e 
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 
2020”- Versione 2.0 - ottobre 2020; 

- VISTA la disposizione del Dirigente Scolastico Prot. N. 1105 del 14.03.2022, con la quale si è 
provveduto all'iscrizione in bilancio del finanziamento di € 32410 assegnato dal MIUR per la 
realizzazione del predetto Progetto PON; 

- VISTA la delibera n. 7 - verbale n. 3 del Collegio dei Docenti riunitosi per sezioni in data 
17.09.2021; 

- VISTA la delibera n. 7 – verbale n. 1 del Consiglio di Istituto del 10.09.2021; 
- SENTITI gli Organi Collegiali in merito ai criteri per gli incarichi a personale interno ovvero 

alla stipula di contratti di prestazione d’opera con personale esterno per particolari attività 
e insegnamenti; 

- VISTO il PTOF annualità 2019/22; 
- VISTO il Regolamento di Istituto per le Attività Negoziali; 
- VISTO l'incarico - prot. n. 1303 del 26.03.2022 - alle prof.sse  Calio’ Maria Stella e De Caria 

Maria Teresa per lo svolgimento rispettivamente del Ruolo di Referente per la Valutazione e 
per l'Attuazione dell'intero Piano Progettuale di lstituto, nel quale viene espressamente 
previsto fra i compiti dei referenti la gestione del reclutamento degli esperti/tutor interni 
ed esterni (pubblicizzazione, raccolta e analisi comparativa dei curricula., motivazione delle 
scelte ecc..); 

- RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno diverse figure per lo svolgimento 
delle attività progettuali e, nella fattispecie: Firmato digitalmente da CONCETTA PERRI



o N. 5 - 8 Esperti 
o N. 5 - 8 Tutor 

nell’ambito del progetto PON FSE – “Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del 
rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle 
situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 
06/08/2019.” Titolo Scuol@attiva Codice autorizzazione progetto 10.2.2A-FDRPOC-2020-13; 

- VISTO il bando avviso prot. n. 1144 del 15.03.2022 finalizzato all’individuazione di 5-8 esperti 
interni/esterni e  5-8 tutor interni all’Amministrazione scolastica; 

- VISTO il verbale del 26.03.2022 - prot. n. 1305 - e le tabelle allegate e di esso parte integrante 
predisposte dalla Commissione preposta; 

- VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 1425 pubblicata in data 2.04.2022; 
- CONSIDERATO che è inutilmente decorso il termine per la proposizione di reclami; 
- RITENUTO di dover provvedere in merito alla pubblicazione delle graduatorie distinte per  

personale interno/esterno; 

 
  DECRETA 

 
La pubblicazione delle graduatorie definitive - ripartite in 2 tabelle - secondo l’appartenenza o meno 
all’Amministrazione scolastica al fine di dare attuazione al Progetto POC– FDR, Codice di autorizzazione 
10.2.2A-FDRPOC-2020-13 Titolo “ SCUOL@ATTIVA”. 
Le graduatorie di cui al presente decreto sono pubblicate all’albo sul sito web dell’istituto. L’atto può 
essere impugnato con ricorso al TAR competente entro 60 giorni, ovvero al Capo dello Stato entro 120 
giorni. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Concetta Perri) 

 

Firmato digitalmente da CONCETTA PERRI


		2022-04-15T14:02:58+0200
	CONCETTA PERRI




